



کالج بین الملل دانشگاه علوم پزشکی تهران
صورت جلسه

عنوان جلسه: ششمین نشست کارگروه بین المللی سازی آموزش علوم پزشکی کلان منطقه ۱۰ آمایشی کشور
تاریخ جلسه: ۱۴۰۳/۰۳/۲۰ مکان جلسه: دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی
ساعت شروع: ۱۰:۰۰ ساعت پایان: ۱۳:۰۰
حاضران جلسه: جناب آقای دکتر شریف کاشانی، جناب آقای دکتر شعبانی، سرکار خانم دکتر بیتاژیان، سرکار خانم دکتر شادمهر، سرکار خانم وطن پرور، سرکار خانم دکتر موسوی پور، جناب آقای دکتر حکمت، جناب آقای دکتر بهزادنیا، سرکار خانم دکتر سید، سرکار خانم دکتر نمازی، جناب آقای دکتر تیمورپور، سرکار خانم خسروی، سرکار خانم محمدپور، جناب آقای سعدی، سرکار خانم رفیع نژاد
دستور جلسه: ۱- آغاز جلسه و خوش آمدگویی معرفی اعضای جدید مروری بر فعالیت های سال گذشته (۱۵ دقیقه) ۲- معرفی فعالیت های و ظرفیت های دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی (۴۰ دقیقه) بیان شاخص ها (Key Performance Indicators) و هدفگذاری سالانه (۲۰ دقیقه) ۳- گزارش EducationIRAN (۱۵ دقیقه)
خلاصه جلسه: در ابتدای جلسه آقای دکتر شریف کاشانی معاون بین الملل دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، پس از خوش آمدگویی به اعضای کارگروه حاضر در جلسه گفتند: بین المللی سازی یک تغییر نیست بلکه تحول در نگرش و گسترش روابط بین الملل می باشد و نیاز به اشتراک تجربیات اعضای کارگروه کلان منطقه ۱۰ در این حوزه وجود دارد. وی در ادامه نشست، گزارشی از دانشگاه ارائه نمودند که طبق این گزارش، عملکرد دانشگاه در حوزه های آموزش و دانشجویی، توسعه و اعتباربخشی، درمان و بهداشت بیان شد. دکتر شریف کاشانی به آماری از دانشجویان بین، تعداد رشته های تحصیلی و فارغ التحصیلان و همچنین کسب مقام برتر در جشنواره ثریا در حوزه کنسولی اشاره داشت. ایشان افزودند برگزاری دوره های کوتاه مدت از اهداف اصلی دانشگاه است.



کالج بین الملل دانشگاه علوم پزشکی تهران

صورت جلسه

وی با اشاره به این موضوع که دانشجویان بین الملل نمایندگانی از ایران به کشورهای مقصدشان می‌باشند و فعالیت در حوزه های فرهنگی و ورزشی از جمله برگزاری اردوهای تفریحی، مسابقات ورزشی، شرکت در مناسبت های مذهبی و ... از جمله اقدامات دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی در آشنایی با فرهنگ غنی ایرانی می باشد.

همکاری با کشورهای منطقه و فرامنطقه در حوزه های مختلف پزشکی همچنین افزایش استفاده از ظرفیت اساتید مدعو و ایرانی خارج از کشور و دریافت گرنت از طریق میزهای همکاری از دستاوردهای مهم ایجاد نگرش بین المللی سازی است و همچنین گردشگری سلامت از جمله رویکرد بین المللی سازی دانشگاه می باشد. برگزاری کارگاه توانمندسازی در حوزه بین المللی سازی از جمله اقدامات مهم دیگر در این رابطه بوده است.

سپس آقای دکتر شعبانی دبیر کارگروه بین المللی سازی آموزش علوم پزشکی کلان منطقه ۱۰ به اهمیت بین المللی سازی دانشگاه های سراسر کشور و ضرورت آمادگی دانشگاهها در آموزش زبان فارسی به دانشجویان غیرایرانی اشاره نمود. ایشان تاکید کردند جذب دانشجو بخش مهمی از فرایند بین المللی سازی است ولی تمام آن نیست. ایشان اعضای جدید کارگروه، سرکار خانم دکتر پونه رحیمی نماینده انستیتو پاستور ایران، جناب آقای دکتر احمد احمدی نماینده دانشگاه علوم پزشکی هوشمند و جناب آقای دکتر حکمت نماینده دانشگاه بقیه الله را معرفی کردند.

ایشان همچنین اعلام کردند در راستای اجرای مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی، در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، کارگروهی با عنوان «کارگروه جامع ارزیابی صلاحیت پذیرش دانشجویان بین الملل در دانشگاه های علوم پزشکی کشور» ذیل کمیته تطبیق و متناسب سازی برنامه های آموزشی برای دانشجویان بین الملل وزارت متبوع، شکل گرفته است. هدف از تشکیل آن ارائه موافقت اصولی برای پذیرش دانشجوی بین الملل و ارائه سهمیه می باشد.

ایشان از اعضای کارگروه خواستند که چالش ها و راهکار های خود را اولویت بندی کرده و از بین آن ها طرح های پیشنهادی برای دفتر دبیر خانه کارگروه ارسال نمایند تا با وجود ظرفیت های موجود در کارگروه در راستای حل آن ها گام برداشته شود. همچنین اعلام کردند که با هماهنگی های صورت گرفته با معاونت آموزشی وزارت متبوع کار تهیه تورهای مجازی از دانشگاه های علوم پزشکی کشور به زودی آغاز خواهد شد.

موضوع بعدی که ایشان به آن اشاره کردند آموزش زبان فارسی بود که آن را از اولویت های جذب دانشجوی خارجی مطرح کردند. ایشان موضوع تدوین آیین نامه آموزش زبان فارسی برای دانشگاه های علوم پزشکی کشور را مطرح کردند و از اعضا خواستند که آمادگی خود را برای حضور در این طرح مطرح کنند. همچنین اعلام کردند کارگروه بین المللی سازی آموزش علوم پزشکی در سال ۱۴۰۲ به عنوان کارگروه برتر کلان منطقه ۱۰ معرفی شده است.

آقای دکتر شادنیا معاون اجرایی معاونت آموزشی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، به چالش های بین الملل سازی دانشگاه اشاره نمودند و گفتند در بحث بین المللی سازی از یکسو تشویق به جذب دانشجو و از سوی دیگر محدودیت های موجود سبب



کالج بین الملل دانشگاه علوم پزشکی تهران

صورت جلسه

ایجاد تناقض می گردد. همچنین به توازن اعضای هیأت علمی مسلط به زبان انگلیسی با تعداد دانشجویان بین الملل جذب شده اشاره کردند.

در ادامه سرکار خانم دکتر بیتاژیان، مدیر آموزشی معاونت بین الملل دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، ضمن خوش آمدگویی گفتند دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در سال ۱۴۰۲ نسبت به ۱۴۰۱ رشد چشمگیری در جذب دانشجوی بین الملل داشته است. اما آیین نامه های آموزشی با توجه به شرایط دانشجویان بین الملل باید بازبینی شود. ایشان گفتند کارگاه بین المللی سازی که در سال ۱۴۰۱ برگزار شد و بازخوردهای خوبی داشت و دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی آمادگی همکاری برای برگزاری کارگاه ها و فعالیت های بین المللی را دارد.

در ادامه سرکار خانم دکتر شادمهر بحث خلق ثروت را مطرح کردند و تاکید کردند جذب دانشجو باید برای دانشگاه ها خلق ثروت به همراه داشته باشد.

سرکار خانم دکتر بیتا بخشی به بحث پژوهش اشاره کردند و گفتند در بین المللی سازی نیازمند یک هدف کلان هستیم که آن را به اهداف راهبردی در تمامی وزارت خانه ها تبدیل کنیم و به صورت برنامه ای راهبردی برای کل کشور پیشنهاد دهیم، سپس این برنامه در سطوح دانشگاهی اجرا شود. جلسات کارگروه ها باید اتاق فکر برنامه ها باشد.

جناب آقای دکتر احمدی توضیحاتی در رابطه دانشگاه علوم پزشکی هوشمند ارائه کردند و گفتند با استفاده از بستر های آنلاین و فناوری روز ۶۸۶ دانشجوی خارجی آموزش دیده اند.

سرکار خانم دکتر نمازی مشاور اجرایی EducationIRAN، در رابطه با فعالیت های انجام شده در دبیرخانه توضیحاتی دادند و شاخص های جدید این حوزه را معرفی کردند.

محل امضاء